
Nº 2, sexta-feira, 3 de janeiro de 2014192 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014010300192

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTONIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2014

PROC. Nº 007/2014
DATA: 16 DE JANEIRO DE 2014 - HORÁRIO: 08:30hs

LOCAL: Prédio da Prefeitura Municipal, Praça Coronel Souza Porto,
s/n.º, Centro. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis,
óleos lubrificantes para motores, fluído para freios, hidráulico e de
transmissão, os quais atenderão as necessidades da frota de máquinas
e veículos das diversas gerências dessa municipalidade, com entrega
parcelada durante o ano de 2014, conforme especificações constantes
nos anexos deste Edital. Valor do Edital: R$ 5,00, exceto quando
solicitado por e-mail. Informações adicionais pelo telefone: (77)
3470-2255 das 07:00 hs às 13:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2014

PROC. Nº 008/2014
Data: 16/01/2014. Horário: 14:30 hs. Local: Prédio da Prefeitura,
situada na Pça. Coronel Souza Porto, s/nº, Centro. Tipo: Menor Preço
por Lote. Objeto: Contratação de empresa do ramo, para o forne-
cimento de material de construção para os diversos setores desta
municipalidade, durante o ano 2014. Valor do Edital: R$ 5,00. Exceto
quando solicitado por email. Maiores informações: (77) 3470-2255.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014

PROC. Nº 009/2014
Data: 17/01/2014. Horário: 08:30 hs. Local: Prédio da Prefeitura,
situada na Pça. Coronel Souza Porto, s/nº, Centro. Tipo: Menor Preço
por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada no forne-
cimento de cartuchos e tonners compatíveis, serviços de recargas com
troca de chip, cilindro, barra dosadora e rolo PCE, quando necessário,
e serviços de reprodução de cópias xerográficas para os diversos
setores dessa Municipalidade para ano de 2014, conforme especi-
ficações do Edital. Valor do Edital: R$ 5,00. Exceto quando solicitado
por email. Maiores informações: (77) 3470-2255.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2014

PROC. Nº 010/2014
Data: 17/01/2014. Horário: 14:30 hs. Local: Prédio da Prefeitura,
situada na Pça. Coronel Souza Porto, s/nº, Centro. Tipo: Menor Preço
Global. Objeto: Contratação de empresa especializada no forneci-
mento de carga de gás de cozinha (GLP), para atender as neces-
sidades deste Município, conforme especificações do Edital. Valor de:
R$ 5,00 (cinco reais). Exceto quando solicitado por e-mail. Infor-
mações adicionais pelos telefones: (77) 3470-2255.

Rio do Antonio, 2 de janeiro de 2014.
ALESSANDRA BORGES ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014

O Pregoeiro do Município de Santa Bárbara, Estado da Ba-
hia, torna público e dá ciência aos interessados que se encontra à
disposição o Edital do Pregão Presencial nº 001/2014, regida pela Lei
8.666/93, Lei Federal Nº 10.520/02; que objetiva a aquisição de
Combustíveis, tipo Óleo Diesel, Álcool e Gasolina Comum e Lu-
brificantes, destinados ao abastecimento da frota de veículos do Mu-
nicípio, durante o exercício do ano de 2014, A abertura ocorrerá às
14:00 horas do dia 14.01.2014. Os interessados poderão obter o Edital
na CEL - Comissão Especial de Licitação, Praça Clodoaldo Campos,
nº 26, Centro, nesta cidade, das 09h às 12h. Tel. (75) 3236-2605 ou
através do email:licitacao@santabarbara.ba.gov.br.

Santa Barbara - BA, 2 de janeiro de 2014.
BONFIM JOSÉ DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2013

O Presidente da COPEL de Santa Luzia-BA, informa que a
Tomada de Preços no- 4/2013, destinada a contratação de empresa para
reforma e Ampliação do PSF da Vila São José, foi HOMOLOGADA
nesta data, a empresa STC Santana Construções Ltda, inscrita no
CNPJ/MF: 04.324.138/0001-05. Nos termos do artigo 43, inciso VI
da Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores. Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial-site: www.santaluzia.ba.io.org.br.

Santa Luzia-BA, 26 de dezembro de 2013.
GERVAN CLÁUDIO C. ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2013

Processo Administrativo nº 0004695/2013
A Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Jesus, com sede

a Avenida Ursicino Pinto de Queiroz, nº 167, centro - Santo Antonio
de Jesus - Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº
13.825.476/0001-03, através da Comissão Permanente de Licitação -
CPL, designada através das Portarias nº 002/2013 e 536/2013, torna

público aos interessados que realizará às 10:00h horário de Brasília-
DF, do dia 16 de janeiro de 2014, na Sede da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, Sala de Reuniões da Comissão de
Licitação, situada a Avenida Governador Roberto Santos, nº 207-
centro - Santo Antonio de Jesus, Bahia, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, para Contratação de empresa especializada
para fornecimento de "link" de Internet FULL DUPLEX com quan-
tidade total de 250Mbps, via conexão discada utilizando protocolo
PPPoE, distribuídos para atender as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de Santo Antonio de Jesus, com acesso a internet e prover o
serviço mediante IP PUBLICO E FIXO, de acordo com as espe-
cificações constantes no Edital. O Edital e anexos estão disponíveis
aos interessados, na sede da Secretaria Municipal de Administração,
Setor de Licitações, endereço acima citado no horário da 8:00 às
14:00h.

Santo Antonio de Jesus, 27 de dezembro de 2013.
RAUPH ARAUJO NERI

Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação - Pregão Presencial para Registro de
Preço nº. 039/2013 - SRP, publicado no Diário Oficial da União no
dia 30/12/2013, nº 252, página 247, onde se lê: LOCAL E DATA DE
ENTREGA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PRO-
POSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento na Sala de Licitações, situada à Av.
Roberto Santos, n°. 207, Centro, Santo Antônio de Jesus-BA, no dia
15/01/2013 às 10h00min (Horário de Brasília). LEIA-SE: LOCAL E
DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO
E PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Secretaria Mu-
nicipal de Administração e Planejamento na Sala de Licitações, si-
tuada à Av. Roberto Santos, n°. 207, Centro, Santo Antônio de Jesus-
BA, no dia 15/01/2014 às 10h00min (Horário de Brasília).

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 241/2013

Contratante: Prefeitura Municipal de Uauá - Contratada: Moxotó
Construções Ltda, inscrita no CNPJ SOB o nº 03.642.500/0001-15,
situada à praça Antônio Gonçalves, nº. 44, centro, Senhor do Bonfim-
BA, CEP: 48.970-000 - Objeto: Contratação de empresa de enge-
nharia especializada para execução de obras de construção e am-
pliação de UBS - Unidade Básica de Saúde, nos povoados de Ca-
ratacá, Riacho de Pedras e Caldeirão da Serra, no interior deste
município, conforme propostas cadastradas Nº 13492241000113006
(Caratacá), Nº 13492241000113007 (Riacho de Pedras) e Nº
13492241000113013 (Caldeirão da Serra), Nº 13492241000113013 /
Fundação Nacional de Saúde - valor global: R$ 429.376,88 (Qua-
trocentos e vinte e nove mil trezentos e setenta e seis reais e oitenta
e oito centavos) - Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 06 -
Atividade: 1003 - Elemento: 4.4.90.51.00.00- Fonte: 14 - Vigência:
120 (Cento e Vinte) dias- data da assinatura: 30/12/2013.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2013

Após ter sido realizada a reunião da Comissão Permanente
de Licitação - COPEL da Prefeitura Municipal de Uauá-Ba, para a
abertura das propostas da licitação na modalidade de Tomada de
Preço, autuada sob o nº 003/2013, Processo Administrativo nº
1713/2013, do tipo menor preço global, tendo como objeto a con-
tratação de empresa de engenharia especializada para execução de
obras de construção e ampliação de UBS - Unidade Básica de Saúde,
nos Povoados de Caratacá, Riacho de Pedras e Caldeirão da Serra, no
interior deste Município, conforme Propostas Cadastradas Nº
13492241000113006 (Caratacá), Nº 13492241000113007 (Riacho de
Pedras) e Nº 13492241000113013 (Caldeirão da Serra), Nº
13492241000113013 / Fundação Nacional de Saúde, e, como os pro-
ponentes declinaram do direito de recorrer na esfera administrativa,
esta comissão adjudica o objeto da presente licitação no valor global
de R$ 429.376,88 (quatrocentos e vinte e nove mil trezentos e setenta
e seis reais e oitenta e oito centavos) à empresa Moxotó Construções
Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Praça Antonio
Gonçalves, nº. 44, Centro, Senhor do Bonfim - Bahia, CEP: 48.970-
000, Inscrito no CNPJ nº. 03.642.500/0001-15.

Uauá-BA, 30 de dezembro de 2013.
PEDRO MORAIS RIBEIRO

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2013

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio
Cardoso Filho, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Ad-
judicação apresentado pela COPEL, para a licitação na modalidade
Tomada de Preço autuada sob o nº 003/2013, Ratifica e Homologa o
resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos
cabíveis para contratação da empresa Moxotó Construções Ltda, pes-
soa jurídica de direito privado, com sede na Praça Antônio Gon-
çalves, nº. 44, Centro, Senhor do Bonfim/BA, CEP: 48.970-000,
inscrito no CNPJ 03.642.500/0001-15, vencedora do certame com o
valor global de R$ 429.376,88 (quatrocentos e vinte e nove mil
trezentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos).

Uauá-BA, 30 de dezembro de 2013.
OLÍMPIO CARDOSO FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2013

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do pre-
sidente da Comissão Permanente de Licitação - COPEL e seus mem-
bros designada pelo Decreto Municipal nº 224, datado de 01/11/2013,
em atendimento às disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/93,
de 21 de junho de 1993, torna publico para conhecimento de quem
possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade de Tomada
de Preço, autuada sob o nº 003/2013, do tipo Menor Preço Global,
cujo objeto refere-se à engenharia especializada para execução de
obras de construção e ampliação de UBS - Unidade Básica de Saúde,
nos Povoados de Caratacá, Riacho de Pedras e Caldeirão da Serra, no
interior deste Município, sendo vencedora a empresa Moxotó Cons-
truções Ltda, apresentou o valor global em R$ 429.376,88 (qua-
trocentos e vinte e nove mil trezentos e setenta e seis reais e oitenta
e oito centavos).

Uauá-BA, 27 de dezembro de 2013.
PEDRO MORAIS RIBEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISOS DE ANULAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

Edital no- 4/2013

A Presidente da Comissão de Licitação Conceição Maria
Policiano, torna público para conhecimento dos interessados, a ANU-
LAÇÃO do Edital N°. 004/2013, TOMADA DE PREÇO, publicado
no dia 17/12/2013, Ano I, nº 693 (Diário Oficial do Município),
Seção 3, folha Nº. 244, (Diário Oficial da União) e Jornal Folha do
Estado da Bahia, cujo objeto é a Contratação de Empresa de En-
genharia para Construção de edifício em alvenaria de Unidade Básica
de Saúde, Projeto Padronizado, Tipo 2 do Ministério da Saúde, no
Bairro Diógenes Baleeiro, no município de Urandi, Estado da Bahia,
tendo em vista a readequação do Edital.

Edital no- 5/2013

A Presidente da Comissão de Licitação Conceição Maria
Policiano, torna público para conhecimento dos interessados, a ANU-
LAÇÃO do Edital N°. 005/2013, TOMADA DE PREÇO, publicado
no dia 18/12/2013, Ano I, nº. 694, (Diário Oficial do Município),
Seção 3, folha nº. 245, (Diário Oficial da União) e Jornal Folha do
Estado da Bahia, cujo objeto é a Contratação de Empresa de En-
genharia para Construção de uma Quadra Poliesportiva com vestiários
no Colégio Municipal Luis Eduardo Magalhães no município de
Urandi, Estado da Bahia, tendo em vista a readequação do Edital.

Edital no- 6/2013

A Presidente da Comissão de Licitação Conceição Maria
Policiano, torna público para conhecimento dos interessados, a ANU-
LAÇÃO do Edital N°. 006/2013, Tomada de Preço, publicado no dia
18/12/2013, Ano I, nº. 694, (Diário Oficial do Município), Seção 3,
folha nº. 245, (Diário Oficial da União) e Jornal folha do Estado da
Bahia, cujo objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia para
Construção de uma Cobertura de Quadra Poliesportiva na Escola
Municipal Antônio Alves de Carvalho, povoado de Entupição, mu-
nicípio de Urandi, Estado da Bahia, tendo em vista a readequação do
Edital.

Urandi - BA, 30 de dezembro de 2013.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO


		2014-01-03T09:05:48-0300




